
Отдел образования администрации городского округа Карпинск 

 

ПРИКАЗ 

 

 от 03.04.2017 г.                                                                                                       № 66-д 

г. Карпинск 

 

Об организации участия во Всероссийских проверочных работах  

для обучающихся 4-х, 5-х, 10-х классов муниципальных общеобразовательных 

учреждений городского округа Карпинск в 2016-2017 учебном году 

В соответствии с приказом Минобрнауки РФ от 27.01.2017 г. № 69 «О проведении 

мониторинга качества образования», письмом Рособрнадзора от 21.03.2017 г. № 05-104 

"О проведении Всероссийских проверочных работ в 2017 году", приказом Министерства 

общего и профессионального образования Свердловской области от 09.11.2016 г. № 

430-И «Об утверждении графика проведения мероприятий по оценке качества 

подготовки обучающихся и реализации образовательных программ на территории 

Свердловской области в 2016/2017 учебном году», письмом Министерства общего и 

профессионального образования Свердловской области от 31.03.2017 г. № 02-01-81/2594 

«Об организации подготовки и проведения ВПР в 2017 году», приказом отдела 

образования администрации городского округа Карпинск от 11.11.2016 г. № 181-д «О 

проведении мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений и реализации образовательных программ на 

территории городского округа Карпинск в 2016-2017 учебном году», в целях 

организации участия во Всероссийских проверочных работах 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять участие во Всероссийских проверочных работах для обучающихся 4-х, 5-х, 

10-х классов (далее – ВПР) в следующие сроки: 

4-е классы:  5-е классы: 

 18.04.2017 г. – русский язык. Часть 1 

(диктант), 

 20.04.2017 г. – русский язык. Часть 2, 

 25.04.2017 г. – математика, 

 27.04.2017 г. – окружающий мир. 

  18.04.2017 г.  – русский язык, 

 20.04.2017 г. – математика, 

 25.04.2017 г. – история, 

 27.04.2017 г. – биология. 

 

10-е классы: 

 19.04.2017 г. – география. 
 

2. Назначить: 

2.1. ответственным за подготовку и проведение ВПР на территории городского округа 

Карпинск директора МКУ «Центр мониторинга» Нестерову И.Р.; 

2.2. ответственным за информационное сопровождение подготовки и проведения ВПР 

Перемитину Н.А., методиста МКУ «Центр мониторинга», муниципального 

координатора. 
 

3. Директорам СОШ № 2 (Гаузер Л.Ф.), № 5 (Сметанин И.И.), № 6 (Гаврилова В.А.), № 

16 (Кнор О.В.), № 24 (Глухова О.А.), № 33 (Панина Л.Б.): 

3.1. назначить ответственных за подготовку и проведение ВПР в ОУ; 

3.2. обеспечить: 



3.2.1. участие в ВПР обучающихся 4-х, 5-х, 10-х классов согласно утверждённому 

графику, 

3.2.2. соблюдение прав обучающихся при проведении ВПР, 

3.2.3. контроль организации образовательной деятельности обучающихся в период 

проведения ВПР, 

3.2.4. подготовку и проведение ВПР в соответствии с Порядком и планом-графиком 

проведения ВПР (письмо Рособрнадзора от 23.03.2017 г. № 05-104), 

3.2.5. безопасность условий проведения ВПР как в информационной части, так и в 

части сохранения жизни и здоровья обучающихся, 

3.2.6. информирование педагогов, участников, их родителей (законных представителей) 

о Порядке, плане-графике проведения ВПР и результатах ВПР. 
 

4. Директору МКУ «Центр мониторинга» Нестеровой И.Р. обеспечить информационно-

организационную поддержку и мониторинг результатов ВПР на уровне ГО Карпинск. 
 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Евсееву Л.Л., заместителя 

начальника Отдела образования. 

 

 

Начальник Отдела образования  

администрации ГО Карпинск                                                                               В.В. Грек 


